
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 221 DEL 09/12/2025 

 
OGGETTO: 
BANT: LABORATORI FILOSOFICI PER RAGAZZI 7-10 ANNI. IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 28 giugno 2022, avente ad 
oggetto: "Rinnovo convenzione B.A.N.T. Biblioteche Associate Novarese e Ticino", dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, è stata approvata la nuova convenzione tra i Comuni 
che hanno costituito il B.A.N.T. (Biblioteche Associate Novarese e Ticino); 
 
Dato atto che la Giunta Regionale con deliberazione del 9 novembre 2018, n. 18-7820 ha 
riconosciuto il B.A.N.T quale rete autonoma di cooperazione ai sensi della D.G.R. n. 31-2398 del 9 
novembre 2015, art.7 dell'Allegato A. 
 
Dato atto che il sistema bibliotecario del B.A.N.T. Biblioteche Associate Novaresi Ticino consta di 
15 biblioteche: Arona, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Castelletto Sopra Ticino, Cameri 
(Comune Capofila), Cerano, Fontaneto d’Agogna, Galliate, Gozzano, Marano Ticino, 
Mezzomerico, Momo, Oleggio, Trecate e Varallo Pombia, che fanno riferimento ad un unico 
applicativo per la catalogazione, la gestione del prestito e degli utenti. Gli stessi Comuni 
partecipano, inoltre, ad una serie di attività coordinate rivolte sia all’utenza sia al personale 
bibliotecario, nonché alla diffusione della lettura attraverso le nuove tecnologie. 
 
Rilevato che è pervenuta, in seguito alla richiesta del tavolo tecnico, la proposta progettuale da 
parte dell’esperta Sara Creola residente a Borgomanero (NO), via Cima, 4 – C.F. 
CRLSRA82P66B019R che si occupa delle attività di diffusione della filosofia per lo svolgimento di 
15 laboratori filosofici per ragazzi da 7 a 10 anni da svolgersi presso tutte le biblioteche del BANT 
 
Dato atto che la proposta (protocollo n. 23302 del 27/11/2025) di complessive € 502,00 al lordo 
della ritenuta d’acconto del 20% risulta equa, conveniente e di qualità per la realizzazione di 15 
laboratori filosofici; 
 
Preso atto che l’esperta Sara Creola risulta esente dalla presentazione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva come da autocertificazione prot. 23365 del 28/11/2025 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Attestata la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D. Lgs.267/2000 e s.m.i..  
 
Attestato che:  
- in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013;  
- sono state osservate le misure di prevenzione della corruzione previste nel vigente PTPCT.  
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2025 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 39 in data 21/12/2024.  
 
Visto il Regolamento di Contabilità.  
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

    D E T E R M I N A 
 
 
1. di assumere l’impegno di spesa di € 502,00, lordi, nei confronti dell’esperta Sara Creola, 
Borgomanero (NO), via Cima, 4 – C.F. CRLSRA82P66B019R, e-mail: 
sara.creola82@gmail.com, CIG B966380C82; 
 
2. di imputare la suindicata spesa alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/1037/10 del 
bilancio per l’esercizio 2025;  
 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 
Le Parti, in qualità di autonomi titolari, si obbligano a garantire che il trattamento dati derivante dal presente 
contratto sia svolto nel rispetto delle disposizioni previste dalla normativa sulla privacy – D.Lgs. n. 196/2013 
e succ. mod., nonché del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati (“Gdpr”). I dati personali forniti 
saranno trattati ai sensi della suddetta normativa esclusivamente per l’esecuzione del presente contratto, 
nonché in ottemperanza degli obblighi di legge, ai sensi dell’art. 6 par. 1 lett. b) e c). Potrebbero altresì 
essere trattati in relazione all’assolvimento di compiti di interesse pubblico o per l’esercizio di un diritto in 
sede giudiziaria, ai sensi dell’art. 6 par. 1 lett. e) e art. 9 lett. g) e f) del Regolamento UE 679/2016. A tal 
riguardo le Parti con la sottoscrizione del presente contratto dichiarano di essere state già reciprocamente 
informate ai sensi dell’art. 13 Gdpr, rinviando espressamente alle rispettive informative sul trattamento dei 
dati, in qualunque momento reperibili tramite il sito istituzionale o tramite una mail di richiesta indirizzata al 
Titolare. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 


